
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 123/2023. Pregão 
Presencial nº 61/2023. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para locação de conjunto de oxigenoterapia domiciliar/
serviços de saúde, recarga de cilindros, locação de concentrador 
de oxigênio, BIPAP e CPAP para atendimentos de pacientes da 
rede municipal de Saúde. Credenciamento e entrega de envelo-
pes às 08h30min do dia 31 de Outubro de 2023. Edital completo 
na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informaçõeps pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 16 de Outubro de 2023. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 124/2023. Pregão 
Presencial nº 62/2023. Objeto: Aquisição parcelada de cestas 
básicas, que serão utilizadas como benefícios eventuais, asse-
gurados pelo art. 22 da Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 
1993, Lei Orgânica de Assistência Social (Loas), alterada pela Lei 
nº 12.435, de 06 de julho de 2011. Credenciamento e entrega 
de envelopes às 08h30min do dia 01 de Novembro de 2023. 
Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e no 
site: www.adamantina.sp.gov.br. Informaçõeps pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 16 de Outubro de 2023. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO - Processo Licitatório nº 37/2023 

- Inexigibilidade de Licitação 09/2023. Objeto: Contratação 
de espaço publicitário fixo para divulgação institucional no 
município de Adamantina. CONTRATANTE: Centro Universitário 
de Adamantina. Contratada: Mário Fernando Bueno de Freitas 
Ltda. Valor global: R$ 27.020,00. RATIFICO, para que produza 
os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 09/2023, com fundamento no art. 25, combinado 
com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93. 
Adamantina, 16 de outubro de 2023. Prof. Dr. Alexandre Teixeira 
de Souza. Reitor.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 161/2023 - Pregão(eletrônico) n° 
046/2023. Objeto: Aquisição de veículo automotivo adaptado, 
conforme especificações a seguir, para o transporte de pessoas 
com deficiência, em consultas/exames no município ou nos 
municípios de referência SUS nas especialidades necessárias. 
Recebimento das propostas a partir do dia: 18 de outubro de 
2023 às 08h30min. Abertura das propostas: 30 de outubro de 
2023, às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 30 de 
outubro de 2023, às 09h00min. Para os editais os interessados 
deverão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Samantha 
Ferreira Aguiar - Pregoeira

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023
EDITAL Nº 138/2023
PROCESSO N° 153/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: O objeto desta licitação, na modalidade Pregão 

eletrônico é o: Sistema de Registro de Preços para futura e even-
tual aquisição de INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE 
para o veículo UTI Móvel do Município de Agudos/SP. conforme 
descrição e especificações constantes do anexo I que é parte 
integrante deste edital.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 27/10/2023

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 27/10/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 16 de outubro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 28/2023 - Proc. Adm. 271/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
28/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de Pneus, 
Câmaras e Protetores para uso da frota do Departamento de 
Obras da Prefeitura Municipal de Alambari/SP. O Edital poderá 
ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 
Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos 
envelopes dia 30.10.2023 às 08:30 hrs. Alambari, 16 de outubro 
de 2023. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Pregão Presencial 47/2023 - Proc. Adm. 376/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
47/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de Kit de 
Higiene Bucal Personalizado, a serem distribuídos gratuitamente 
nas escolas da rede Municipal do Município de Alambari/SP. 
O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr 
Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da 
abertura dos envelopes dia 30.09.2023 às 14:00 hrs. Alambari, 
16 de outubro de 2023. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Pregão Presencial 56/2023 - Proc. Adm. 459/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
56/2023 – cujo objeto é escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de mate-
riais de iluminação para uso natalino, em atendimento as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Alambari/SP. O Edital poderá 
ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 
Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos 
envelopes dia 31.10.2023 às 08:30 hrs. Alambari, 16 de outubro 
de 2023. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO: 58/2023. PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº: 19/2023. De acordo: HOMOLOGO o pro-
cesso licitatório realizado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 19/2023, cujo os itens foram adjudicados pela pregoeira às 
empresas: PRIMEIRA CLASSIFICADA PARA OS ITENS: MEDCOLI 
DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n. 30.619.938/0001-55, para 
os itens 01 e 06, com o valor total de R$ 6.801,00 (seis mil, 
oitocentos e um reais). CEDRO COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n. 
36.280.156/0001-10, para os itens 04 e 05, com o valor total 
de R$ 13.698,00 (treze mil, seiscentos e noventa e oito reais). 
ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ sob n. 12.581.380/0001-84, para os itens 03, 07, 08 e 09, 
com o valor total de R$ 35.120,00 (trinta e cinco mil e cento e 
vinte reais). CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITA-
LAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n. 13.719.523/0001-34, 
para o item 02, com o valor total de R$ 5.464,00 (cinco mil, 
quatrocentos e sessenta e quatro reais). O valor total dos itens 
é de R$ 61.085,00 (sessenta e um mil e oitenta e cinco reais). 
Alto Alegre, 16 de Outubro de 2023. CARLOS SUSSUMI IVAMA. 
Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extrato De Contrato:
Contratada: ENGEVER COMERCIAL E SERVIÇOS URBANOS 

LTDA - ME – Objeto: Fornecimento de equipamentos e mão de obra 
para execução dos serviços de coleta, transporte e disposição final 
dos resíduos sólidos urbanos e varrição manual de vias públicas 
- Prorrog: 06 meses – Valor: R$ 1.374.199,79 - Data: 21/09/2023

 COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO- A Prefeitura de Alumínio, 
por meio do Departamento Municipal de Cultura, retifica os 
Chamamentos Públicos n°03/2023, n° 04/2023 e n° 05/2023 
por motivos de especificidades do segmento e esclarecimentos, 
fazendo constar novas redações. As retificações encontram-se 
publicadas no site: www.aluminio.sp.gov.br da Prefeitura Muni-
cipal de Alumínio, 16 de outubro de 2023-Comissão de Seleção

 RESULTADO FINAL-CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
02/2023-PROCESSO Nº 46/2023 Edital de chamamento público 
para seleção de avaliadores técnicos qualificados para exer-
cerem as atividades de análise e emissão de parecer técnico 
sobre projetos e/ou propostas culturais dos editais da lei Paulo 
Gustavo no município de Alumínio: Classificados: Rafael Borges 
Deminicis-100 pontos – Aprovado; Ravel Andrade de Sousa, 95 
pontos-aprovado; Tiziane Assunção Virgilo, 95 pontos- 1º suplen-
te; Daniela Correa Braga, 92 pontos- 2º suplente; Anna Carolina 
Faria Lírio, 92 pontos- 3º suplente; Luiz Guilherme de Sousa Lima 
P, 90 pontos-4º suplente; Guilherme Laureano Coelho de M, 90 
pontos-5º suplente; Simone Veloso de Figueiredo S., 82 pontos-
-6º suplente e Augusto Zeiser, 80 pontos-7º suplente. Os candi-
datos aprovados serão contatados por e-mail ou telefone pelo 
Departamento Municipal de Cultura para comparecerem em 
reunião virtual previamente agendada. O não comparecimento 
na reunião virtual acarretará em imediata desclassificação e 
seleção de suplentes. Prefeitura Municipal de Alumínio, 16 de 
outubro de 2023. Comissão de Seleção

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE 
CARVALHO

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
38/2023 A Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho torna 
público que fará realizar licitação pública na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS visando futuras 
e eventuais aquisições de pneus para a frota de veículos do 
município de Álvaro de Carvalho, conforme especificações 
constantes no Anexo I do Edital. O certame será do tipo “Menor 
Preço por item”. A sessão pública eletrônica terá início a partir 
das 09h00m (horário de Brasília/DF) do dia 27/10/2023, através 
do site http://186.224.1.38:8079/comprasedital. O Edital com-
pleto encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.alvarodecarvalho.sp.gov.br. Os interessados em 
participar deste certame poderão obter melhores informações 
pelo e-mail licitacaoalvaro@gmail.com e/ou pelo telefone (14) 
3484-1119 de segunda a sexta-feira das 08h00m às 17h00m. 
Álvaro de Carvalho/SP, 16 de Outubro de 2023. Adilson de Oli-
veira Lopes – Prefeito Municipal.

 Extrato de Revogação. Processo 114/2023 - Pregão Eletrô-
nico 71/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação dos serviços de limpeza urbana. Considerando 
que, após a realização de pesquisa mercadológica, apurou-se 
que o preço praticado pela atual contratada, em relação ao 
objeto, está aquém dos valores orçados; decido, por bem e por 
não vislumbrar qualquer óbice legal, revogar o processo em tela. 
Andradina, 16 de outubro de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 Pregão Eletrônico 035/2023 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços: 107/2023: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 65.817.900/0001-71, no valor de 
R$ 23.462,97; Ata de Registro de Preços: 108/2023: CHOLMED 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.569.029/0001-38, 
no valor de R$ 8.288,40; Ata de Registro de Preços: 109/2023: 
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ: 
05.782.733/0001-49, no valor de R$ 3.657,60; Ata de Registro 
de Preços: 110/2023: CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA, CNPJ: 47.063.094/0001-01, no valor de R$ 12.000,00; 
Ata de Registro de Preços: 111/2023: CIRURGICA UNIAO 
LTDA, CNPJ: 04.063.331/0001-21, no valor de R$ 108.564,08; 
Ata de Registro de Preços: 112/2023: COMERCIAL 3 ALBE 
LTDA, CNPJ: 74.400.052/0001-91, no valor de R$ 19.350,00; 
Ata de Registro de Preços: 113/2023: DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES LTDA, CNPJ: 25.279.552/0001-01, no 
valor de R$ 11.067,12; Ata de Registro de Preços: 114/2023: 
DROGARIA AFC LTDA, CNPJ: 43.813.669/0001-05, no valor 
de R$ 5.374,62; Ata de Registro de Preços: 115/2023: DRO-
GARIAS MOREIRA E OLIVEIRA LTDA, CNPJ: 47.550.314/0001-
21, no valor de R$ 12.756,24; Ata de Registro de Preços: 
116/2023: FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 37.714.493/0001-31, no valor de R$ 77.969,04; Ata 
de Registro de Preços: 117/2023: INTERLAB FARMACEUTICA 
LTDA, CNPJ: 43.295.831/0001-40, no valor de R$ 62.433,72; 
Ata de Registro de Preços: 118/2023: LM FARMA INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ: 57.532.343/0001-14, no valor de R$ 
459.326,40; Ata de Registro de Preços: 119/2023: LUIZ EDUAR-
DO LEITE DE CASTRO RODRIGUES, CNPJ: 34.925.322/0001-63, 
no valor de R$ 260.227,44; Ata de Registro de Preços: 120/2023: 
MUNDIAL HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ: 
08.002.459/0005-60, no valor de R$ 109.482,00; Ata de Regis-
tro de Preços: 121/2023: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 28.123.417/0001-60, no valor 
de R$ 6.067,20; Ata de Registro de Preços: 122/2023: PRO-
-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
COSMETICOS LTDA, CNPJ: 05.159.591/0001-68, no valor de R$ 
15.763,68; Ata de Registro de Preços: 123/2023: PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
81.706.251/0001-98, no valor de R$ 142,20. Vigência: 12 meses. 
Data Assinatura: 15.09.2023. Prefeitura Municipal de Aparecida

 EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE FISCAL DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: 
RONE COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ: 26.055.842/0001-
34. Objeto: registro de preços para eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de faixas, banners e adesivos, para 
uso das diversas secretarias que necessitem fazer a divulgação 
de campanhas e comunicação de informes de utilidade públi-
ca. Fica a partir deste termo aditivo alterado Servidor Wesley 
Donizeti Mascaro, para Servidora Carmelita Prudente de Souza, 
responsável pela Secretaria de Educação, para acompanhar, fis-
calizar e controlar a execução do contrato, para fins do disposto 
no artigo 67 e parágrafos da Lei 8.666/93, responsabilizando-se 
pelo acompanhamento da execução dos serviços / recebimento 
e conferência dos produtos. Data de Assinatura Termo Aditivo: 
13/07/2022. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA – Prefeito Municipal

 Pregão Eletrônico 048/2023 - EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contra-

tada: SIMOSO ATACADISTA LTDA., CNPJ: 41.139.553/0001-
07, no valor de R$ 36.699,36. Data Assinatura do Contrato: 
21/09/2023. Inicio da Vigência: 21/09/2023. Objeto: contratação 
de empresa especializada para confecção de fardamento para o 
efetivo da Guarda Civil Municipal. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - 
Prefeito Municipal

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO 
TOMADA DE PREÇOS N° 031/2023
Objeto: ref. as obras de Habitações populares no Bº Paio-

linho.
Comunica-se aos interessados, para que, querendo, no 

prazo de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso, quanto ao 
julgamento da Comissão após análise dos documentos de 
habilitação. O silêncio será interpretado como renúncia. O 
processo encontra-se no Depto de Licitações para consulta. 
Decorrido prazo sem apresentação de recurso, fica designado o 
dia 25/10/2023 as 10h para abertura das propostas.

 EDITAL DA CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2023
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados na licitação Concorrência Pública n° 01/2023, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa especializada para constru-
ção de Creche Municipal – padrão CR-01ª na R da Usina Distrito 
de Araçaíba - Apiaí/SP, com protocolo dos envelopes até as 9h do 
dia 21 de novembro de 2023 e abertura dos mesmos na mesma 
data às 10h, conforme especificações do edital e seus anexos, 
disponível no site www.apiai.sp.gov.br

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO
* CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023.
Processo nº 5645/2023.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA GERENCIAMENTO, OPERACIONA-
LIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS PARA UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA DONA ROSA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Especial de Seleção de Organização Social – Gestão 
Compartilhada julgou, conforme motivos constantes nos autos, 
HABILITADAS as entidades: “ASSOCIAÇÃO DE BENEMERÊNCIA 
SENHOR BOM JESUS”, “HOSPITAL MAHATMA GANDHI”, INSTI-
TUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO – INDSH”, 
“ BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE” e “SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DE CHAVANTES” e INABILITADA a 
entidade: “INSTITUTO INNOVARE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLI-
CA”.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação.

Comissão Especial de Seleção. Presidente. Americana, 16 de 
Outubro de 2023.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2023.
Processo n.º 10.718/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CAMINHA EMPILHÁVEL PARA AS CRECHES DA REDE MUNICI-
PAL DE ENSINO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
121/2023 para as seguintes empresas:

CINTRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ITEM 01 R$ 99,00, 
ITEM 02 R$ 99,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2023.
Processo n.º 6.919/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS MÉDICOS 

DE CONSULTA OFTALMOLÓGICA, APLICAÇÃO INTRAVÍTREA, 
COM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS/MATERIAIS E EXA-
MES OCT (TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA) PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
124/2023 para as seguintes empresas:

INSTITUTO BENETTI LTDA – VALOR GLOBAL R$ 406.196,00.
Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 

conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 16 de Outubro de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 
DA REGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS - CISBRA

AVISO DE CREDENCIAMENTO: PA nº 14/2023. OBJETO: Cre-
denciamento de pessoas jurídicas, para fornecimento de máqui-
nas, caminhões e equipamentos para atender ao Consórcio 
Intermunicipal de Saneamento Básico da Região do Circuito das 
Águas - CISBRA, conforme Termo de Referência, Edital e Anexos. 
ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 08h59min do dia 07/11/2023. 
SESSÃO PÚBLICA DE HABILITAÇÃO: 07/11/2023 às 09h00min. 
O edital poderá ser consultado através do site www.cisbra.eco.
br ou na sede localizada à Rua Barão Cintra nº 40, em Amparo/
SP. INFORMAÇÕES: Telefone: (19) 3807-2010. Amparo, 10 de 
outubro de 2023. Edson Rodrigo de Oliveira Cunha – Presidente.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 115/2023 - Pregão 

Eletrônico 72/2023. Objeto: Registro de Preços para a aquisição 
de computadores. Tipo: Menor Preço por Item. Recebimento das 
Propostas: Até 08h30 do dia 27/10/23; Abertura e Julgamento 
das Propostas: 08h30 às 09h00 do dia 27/10/23 e Início da 
Sessão da Disputa de Preços: 09h00 do dia 27/10/23. O Edital 
poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou 
PMA (www.andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - taxa 
no valor de R$ 0,85 por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. 
Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° 
a 6° feira, das 8h30 às 16:30 horas. Andradina, 16 de outubro de 
2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 110/2023 
- Pregão Eletrônico 70/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços, implantação, operação, 
gerenciamento e fiscalização de serviços de fornecimento de 
cartão magnéticos ou microprocessados com chip tipo cupom – 
alimentação, para distribuição de benefícios eventuais conforme 
a necessidade da Secretaria de Assistência, Desenvolvimento 
Social e Política Sobre Drogas. Considerando a regularidade do 
procedimento, hei por bem, com base na lei federal nº 10520, 
de 17 de julho de 2002, Homologar o item do objeto licitado, à 
empresa: BK INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. Andradina, 17 
de outubro de 2023. Mario Celso Lopes – Prefeito.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 96   •   São Paulo, terça-feira, 17 de outubro de 2023

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2023-10-17T05:01:45-0300




